

Департамент ветеринарии
Республики Саха (Якутия)



Саха Өрөспүүдүтүкүтүн
Ветеринария департамента

Республики Саха (Якутия)

Номер государственной

КД 18/07/2019/14

31.10.2019

ПРИКАЗ

от 15 октября 2019 г.

№ 142

г. Якутск

О внесении изменений в приказ Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) от 13.12.2017 № 314 «Об утверждении Административного регламента Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) по предоставлению государственной услуги «Государственная регистрация специалистов в области ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью»»

На основании Федерального закона от 27.12.2018 № 524-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О ветеринарии» в части регулирования деятельности специалистов в области ветеринарии», Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 03.12.2018 № 217 «О внесении изменений в отдельные правовые акты Президента Республики Саха (Якутия), Экспертного заключения по результатам проведения правовой экспертизы приказа Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) от 13.12.2017 № 314 «Об утверждении Административного регламента Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) по предоставлению государственной услуги «Государственная регистрация специалистов в области ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью» (в редакции приказа Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) от 27.12.2018 № 771) Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) от 14.02.2019 № 14/01-12/1432, приказываю:

1. Внести в приказ Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) от 13.12.2017 № 314 «Об утверждении Административного регламента Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) по предоставлению государственной услуги «Государственная регистрация специалистов в области ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью», следующие изменения:

1.1. Наименование приказа изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Административного регламента Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) по предоставлению государственной услуги «Государственная регистрация специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии»».

1.2. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Административный регламент Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) по предоставлению государственной услуги «Государственная регистрация специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему

Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии» согласно приложению, к настоящему приказу.».

1.3. Наименование приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«Приложение к приказу Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) «Об утверждении Административного регламента Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) по предоставлению государственной услуги «Государственная регистрация специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии» от 13 декабря 2017 г. № 314».

1.4. Наименование Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) по предоставлению государственной услуги «Государственная регистрация специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

1.5. В пункте 1.1 Административного регламента слова «занимающихся предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии», слово «далее» заменить словом «далее».

1.6. В пункте 1.2 Административного регламента слова «занимающиеся предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющиеся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающиеся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

1.7. В пункте 1.3.1.2 Административного регламента исключить «абзацы третий, четвертый, пятый, шестой, седьмой, восьмой, девятый, десятый, одиннадцатый, двенадцатый и тринадцатый абзацы».

1.8. Пункт 1.3.1.2 Административного регламента дополнить абзацем третьим, следующего содержания:

«справочная информация о месте нахождения и графике работы Департамента, его структурного подразделения, предоставляющего государственную услугу, а также многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, обращение в которого необходимо для получения государственной услуги, справочные телефоны структурного подразделения Департамента, адрес официального сайта, а также электронной почты Департамента в сети Интернет».

1.9. Пункт 1.3.1.4 Административного регламента дополнить абзацем пятым, следующего содержания:

«справочная информация о месте нахождения и графике работы Департамента, его структурного подразделения, предоставляющего

государственную услугу, а также многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, обращение в которого необходимо для получения государственной услуги, справочные телефоны структурного подразделения Департамента, адрес официального сайта, а также электронной почты Департамента в сети Интернет».

1.10. В пункте 1.3.1.16 Административного регламента словосочетание «Управление по вопросам миграции по Республике Саха (Якутия) (далее – УВМ по РС (Я))» заменить словосочетанием «Управление по вопросам миграции МВД по Республике Саха (Якутия)».

1.11. В пункте 2.1 Административного регламента слова «занимающихся предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

1.12. В пункте 2.2 Административного регламента слова «занимающегося предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющегося уполномоченным лицом органа и организации, входящего в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающегося предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

1.13. В абзаце втором пункта 2.5 Административного регламента слова «занимающегося предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющегося уполномоченным лицом органа и организации, входящего в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающегося предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

1.14. В абзаце четвертом пункта 2.6 Административного регламента словосочетание «Управление по вопросам миграции по Республике Саха (Якутия)» заменить словосочетанием «Управление по вопросам миграции МВД по Республике Саха (Якутия)».

1.15. Пункт 2.7 Административного регламента дополнить абзацем девятнадцатым, следующего содержания:

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещена на официальном сайте Департамента в сети Интернет и в Реестре государственных и муниципальных услуг Республики Саха (Якутия) www.pgu.sakha.

1.16. В пункте 2.9 Административного регламента слова «приложении № 2» заменить словами «приложении № 3».

1.17. В абзаце третьем пункта 2.13 Административного регламента словосочетание «Управление по вопросам миграции по Республике Саха (Якутия)» заменить словосочетанием «Управление по вопросам миграции МВД по Республике Саха (Якутия)».

1.18. В пункте 2.13.1 Административного регламента словосочетание «Управление по вопросам миграции по Республике Саха (Якутия)» заменить словосочетанием «Управление по вопросам миграции МВД по Республике Саха (Якутия)».

1.19. В абзаце пятом пункта 2.14 Административного регламента словосочетание «Управление по вопросам миграции по Республике Саха (Якутия)»

заменить словосочетанием «Управление по вопросам миграции МВД по Республике Саха (Якутия)».

1.20. В абзаце четвертом пункта 2.15.2 Административного регламента словосочетание «Управление по вопросам миграции по Республике Саха (Якутия)» заменить словосочетанием «Управление по вопросам миграции МВД по Республике Саха (Якутия)».

1.21. Административный регламент дополнить пунктом 2.16, следующего содержания:

«2.16. Основания для приостановления предоставления государственной услуги отсутствуют».

Пункт 2.16 Административного регламента считать соответственно пунктом 2.17.

1.22. Административный регламент дополнить пунктом 2.18, следующего содержания:

«2.18. Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении государственной услуги и услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении государственной услуги.

2.18.1. Заявление подлежит регистрации в Департаменте в день его поступления в течение 15 минут с момента поступления.

2.18.2. Заявление, поступившее заявителем лично, почтовым отправлением или в форме сканированных копий документов на электронный адрес Департамента, либо в форме электронного документа в государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru, портал государственных и муниципальных услуг Республики Саха (Якутия) www.e-yakutia.ru, в том числе через или через ГАУ «МФЦ РС (Я)» регистрируется в первый рабочий день его поступления в Департамент.»

Пункты 2.17 – 2.20 Административного регламента считать соответственно пунктами 2.19 – 2.22.

1.23. В пункте 2.19 Административного регламента слова «занимающиеся предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющиеся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающиеся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

1.24. Административный регламент дополнить пунктом 2.23, следующего содержания:

«2.23. Государственная услуга не предоставляется по экстерриториальному принципу.»

1.25. Наименование раздела III Административного регламента изложить в следующей редакции:

«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенностей выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.26. В пункте 3.1.2 Административного регламента слова «приложении № 1» заменить словами «приложении № 2».

1.27. В абзаце третьем пункта 3.2.2 Административного регламента слова «пункта 2.12.1» заменить словами «пункта 2.14.1».

1.28. В абзаце 3.3.8 Административного регламента словосочетание «Управление по вопросам миграции по Республике Саха (Якутия)» заменить словосочетанием «Управление по вопросам миграции МВД по Республике Саха (Якутия)».

1.29. В абзаце первом пункта 3.3.11 Административного регламента словосочетание «Управление по вопросам миграции по Республике Саха (Якутия)» заменить словосочетанием «Управление по вопросам миграции МВД по Республике Саха (Якутия)».

1.30. В абзаце первом пункта 3.3.15 Административного регламента слова «приложение № 4» заменить словами «приложение № 5».

1.31. В абзаце первом пункта 3.3.19 Административного регламента слова «приложение № 5» заменить словами «приложение № 6».

1.32. В абзаце втором пункта 3.4.2 Административного регламента слова «занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии» заменить словами «не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

1.33. В абзаце первом пункта 3.4.6 Административного регламента слова «приложении № 6» заменить словами «приложении № 7».

В абзаце третьем слова «занимающегося предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющегося уполномоченным лицом органа и организации, входящего в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающегося предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

1.34. В абзаце первом 3.4.7 Административного регламента слова «занимающегося предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющегося уполномоченным лицом органа и организации, входящего в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающегося предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

1.35. В пункте 3.6. Административного регламента слова «занимающихся предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

1.36. В абзаце первом и втором пункта 3.6.2 Административного регламента слова «занимающегося предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющегося уполномоченным лицом органа и организации, входящего в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающегося предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

1.37. В пункте 3.6.12 Административного регламента слова «занимающегося предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющегося уполномоченным лицом органа и организации, входящего в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающегося предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

1.38. В пункте 3.6.13 Административного регламента слова «занимающихся предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

1.39. В наименовании раздела IV Административного регламента исключить слово «положений».

1.40. В наименовании раздела V Административного регламента слово «центра» заменить словом «центра».

1.41. В абзаце четвертом пункта 5.3 Административного регламента слова «настоящей статьи» заменить словами «статьи 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»».

1.42. В абзаце пятом пункта 5.3 Административного регламента слова «настоящей статьей» заменить словами «статьей 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»».

1.43. В абзаце шестом пункта 5.3 Административного регламента слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Республики Саха (Якутия)».

1.44. В пункте 5.3 Административного регламента слова «(орган местного самоуправления)» исключить.

1.45. В абзаце шестнадцатом пункта 5.3 Административного регламента слова «органом, предоставляющим муниципальную услугу.» исключить.

1.46. Раздел V Административного регламента дополнить пунктом 5.9. следующего содержания:

«5.9. Информация, о досудебном (внесудебном) порядке обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1. статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных услуг и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, государственных служащих, работников, подлежит обязательному размещению в государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) www.gosuslugi.ru, портал государственных и муниципальных услуг Республики Саха (Якутия) www.e-yakutia.ru»).

1.47. В наименовании приложений 1-9 к Административному регламенту слова «занимающихся предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

1.48. В блок-схеме Административного регламента слова «занимающегося предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющегося уполномоченным лицом органа и организации, входящего в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающегося предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

1.49. В приложении № 3 Административного регламента в образце заявления слова «занимающегося предпринимательской деятельностью» заменить словами

«не являющегося уполномоченным лицом органа и организации, входящего в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающегося предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

1.50. В приложении № 4 Административного регламента на бланке уведомления об отказе в приеме заявления слова «занимающихся предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

1.51. В приложении № 5 Административного регламента на бланке приказа слова «занимающегося предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющегося уполномоченным лицом органа и организации, входящего в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающегося предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

1.52. В приложении № 6 Административного регламента на бланке уведомления об отказе в предоставлении государственной услуги слова «занимающихся предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».


1.53. В приложении № 7 Административного регламента в образце свидетельства о регистрации «занимающегося предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющегося уполномоченным лицом органа и организации, входящего в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающегося предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

1.54. В приложения № 9 Административного регламента на бланке уведомления о необходимости проведения процедуры государственной регистрации слова «занимающегося предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющегося уполномоченным лицом органа и организации, входящего в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающегося предпринимательской деятельностью в области ветеринарии», слова «занимающихся предпринимательской деятельностью» заменить словами «не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии».

2. Отделу организации ветеринарных мероприятий направить настоящий приказ в течение десяти рабочих дней с момента подписания на государственную регистрацию и для размещения (опубликования) акта на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) в Департамент по государственно-правовым вопросам Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель



В. И. Буряев